
KLUB
AGILITY

ZPRAVODAJ
AGILITY

4l1993



Návrh na podmílrky pro splrĚní způsobilosti pro ťunkci roďročí}ro k

posuzování soutěží agility krajského a národního rázu

Členství v Klubu agility ::'
:

Nejméuč 3 roky čIenství v něktcrém kynologickém svazu

Alrsolvování zkoušek Agility I §e pscm alcspori na velmi dobře nejméně 2x

Absolvování školcní (pohovoru ncbo jiué formy) o práci v posuzování agi|ity

(uznarrého Klubem agility)

Yypracování ícstů (od výborně do dobře), kteró budou obsahovat zkušební řád

agility a áklady zdravovčdy

Ncjméně 2 hospitace u hlavnílro rozlrodčíIro pro agility v ČR (pokud výbor Klubu

agility ncrozltodne jinak)

Nívrh podává hl. r,ozlrodčí ČR Era Koubová

Schválcno výborenr Kr\ dne: 29.7.1993

Podmínky pro §tart kříženců a p§ů bez průkazu původu v soutĚžích aglity.

Majitelé křížcnců a psů bez prrikazu púvodu, litcř,í budou chtít závodit, požádají výbor KA,

o pí,idělení liccncc. Pes budc podle výšky v kohoutku zařazcn do kategorie, majiteli bude

pi,cdárr výkonostní sďit ir psu lrudc př,idělcno tctovací číslo, kteró si musí ncchat yytetoyat.

Pak rnůže §tartovat všude kromě ME. KA budc sczIram licencí s tetovacíni čísly psŮ evidovat

pro pi,ípaclnou kontrolrr FCI. Tyto př,edpisy budou ptatit od lcdna 1994 (do tó doby můhou

startovatjako dosurl. Závodů sc molrou zúčastňovat i psi bcz průkazu původu a kříženci. Pro

nějc však soutčž tzv. "ltcuzltávarrou zkouškou"; nemohotI dostnt diplom FCI a nemohou být

I(lrrbenr agility vysláni nn mezinárodlrí zívody. V pravomoci poř,adatele soutěžc je vyhlásit pro

takové psy §anrostatllou kategorii ncbo je lrcpřijInout. Mčlo ily to však být v propozicích

uvcdctro. \'ý,sledky ze sorrtčží agility by rnčly bý,t zpracovrin_v podlc absolutlrího pořadí, ale také

snrrrostattrč pro p§y s pt:ůkazcnr prlvodrr. Potllc "FCI Reglcmentu Agility'| mohou na

uznávauých oficiáluíclr zkouškách agility síar{ovat psi všech plcmen, ktcří jsou zapáni v

plenrcnrró knize uznané FCI a jejichž mnjitel je člcnern ktubu, spadajíciho pod nánodní

or3arrizaci, kterri jc člencm ltCI. Každý účastrtík ávodu agility musí mít "výkonostnísešití

vydaný a cvidovnný Klulrem agility.

l.
a

3.

4.



YY

SOUTEZ AGILITY
neděle 12, zárí L993

; Kynol. cvičště v PRAZE 10 Kolovraty
KIub agility a Kyrrologický klub Kolovraty
výnon: Zdeněk sPoLEK (předseda), otda KořIoUT, Radko

Běia SOCřIOROVÁ a Olina MIJDROCIiOVÁ (čtenové)

Ut. nOrnOnčí: Eva KOUBOVÁ ftospitace adeptů na rozhodčí po dohodě s ní)
ÁV,qZnÉ PŘEIÚŠKY: není nutno posflat, přihlášky se budou přijímat při

prezeníaci, losováirí'bude půl hodiny před startem první kategorie
SOUrĚŽr,lÍ pOpt arrv: 50 Kč§ za .kažttého psa v soutěži nriniagitity nebo agility,

_platí se u pŤezentace při přejímce a veter., kontrole psů
OBCERSTYENI: bude zajištěno na kynol. cvičišti
UBWOVÁŇÍ: ve vtastním spaeíku a na vlastrrí karirrratce v klubovně kyno|og.

cvičiště nebo ve stairu y areálu cvičiště za cenu 15 kčs na osobu a noc
DOPMVA: nejlépe vlakem po trati Praha - Benešov nebo autobusem MIID é.268 z

konečné metra Skalka (také s přesedáním v Uhříněvsi MI{D č. 267 od metra Háje)
nebo autem po dálnici Praha - Brno, odbočit směrem na Ríčany a po 5 km doleva,

pnc ;Ě§;§,:fi.fil :ififfi?;"rT;;l?, ; p ísenr ně, se sl ožen ínr j ist i ny 200 Kčs
VETERINÁRNÍ PODMÍNKY: Pro akci ptatí veterinárlrí podmínk_v dané Městskou

veterinární správou v Praze: doložené očkování proti psince a vzteklině ne.starší' než jeden rok a ne mladší než jeden měsíc, potvrzerrí (ne starší než 5 dnů) g!
státem pověřeného veterinárního lékaře (i soukronrého) o tom, že pesje zdráv a
nepochází z mísúa nebezpečnýclr nákaz (pro pražské účastníky nemusí být
potvrzení o nákazové situaci)

PROGMM:. - od 8 do 10 hbd; - prezentace, veter. kontrola, trénink na překážkách
- od 10 do 10s hod. - příprava trati, losování
- od 11 hod. , miniagility a agility
- po skončení ávodu písenrné zkoušky adeptů na rozhodčí
- vyhlášení výsledků

nUŠÍ iUrOnUlCP: Pořadatel neručí za onemocnění, úhyn nebo ztnítu psa, ani za
škody způsobené psem v průběhu akce. Za psa plně odpovídá soutěžící.
Pro soutěže miniagility a agility plať Nírodní řád agility dle FCI

. (viz časopis Pes přítel čIověka čklo 7192, metodiku výcviku agility najdete ve
stejném časopisu v čísle 6/92). Soutěže agility a miniagility (pro psy s, kohoutkovou
výškou menší než ,40 cm) jsou-otevřené pro psy všeclr plemen i bez průkazu
původu i kříženpům a pro psovody jakéhokoli věku. Soutěžit mohou pouze psi
stanší 15 měsíců.

nŮmŽnÉ WOZOhúĚWÍ: úspěšné absolvováIrí trati znamená pro soutěžíď
kvatifikaci na II. mistrovství ČR konané letos i Brně dne n.7a.P93 v Kynol.
areálu Zetor Brno.

ADREýA HL^VNÍII, P)ňADATELE: Zdcněk Spotek, K dálnici 79t,
104 00 Praha 1,0, Uhří,rrěves, 

: ;"_práce 

02-822lAL, kl.224



MISTRovsTvÍ B\{ROPY AGILrrY FCI
Druhé MistrovstvíEvropy Y Agility FCI proběhne v Rakousku ve městě Linz

ve sPortovní hale "Auf der GugI", ve dnech 2s. _ 26.9.1993, za*tekv 10 hodin.
Rakouský kYnologický sÝa,z we srdečně nejen reprezentanfy Daší země, ale také
všechny příznivce agility.

výbor klubu agility ČR nominoval na tuto soutěž následujíď borce:
1, Standard ágility, Golka, Vlasáková, Svobodová, Pánková, náhr. §trouhal
2..Miniagility - Rozová, Burleorá, Liška, náhr. DaríIková

Rozhodďmi budou: Jean petitdidier z Francie (předseda komise agility při
FCD a Hermann Thorwartl z Rakouska. Losování v pátek v 19 hod. v hotelu
Novotel, Wankmúhlerhehofstrase 37,T,inz. Súartovné pro jednotlivce je 500 šilinků
a pro družswo 1000 šilinků. zasláním přihlášky se ávodnft zavazujek zaplacení
poplaíků i když se nezúčastní. Přihlášky je nutné odeslat tak, aby byly 13.8. na
adrese pořadatele: Osterreichischer Kynologenverband, Johann Teufel - Gasse 8, A -
1238, Wien, Osterreich,teL 0n2B870gZ, fax. 0222t8892621.

Sponzorování družstev přislíbila firma Štrrt" A.c.O.
ostrava!!! zavodnftům zap'atí startovné z.a obědružstva, dodá jim ošacení a
poskytne jim dopravu do LINzE a zpét mikrobusem firmy. prosíme proto
nominované závodniky, aby se s firmou Škuta donodli na podrobnostech osobně co
nejdříve, tel. i fax na ně do ostravy jé 06gt2L6600, adresa Bohumínská 67,702 00Ostrava 2.

sponzorování jednotlivců si každý ávodník vyřízuje sám. klub agility
nemá peníze na to, aby závodníky financoval. klub agility však podepíše případné
sponzorské smlouvy jejichž vzor přikládáme jako součást zpravodaje agility 4/93.Vďkeré informace kolem ME vyřizují členky výboru Klubu agility Z,Rozová,E, Koubová a P. Dorničová. Jejich adresy jsou v přiloženém seznamu.

_ 2--



Přidětení pořadatelství Mistrovsfyí Čn agnty L993

Klub agility přiitětuje pořadatelství Mistrovství čR v agility zo l020s _

klnologiď<ij klub Zetor Brno. Akce se bude konat 23.10. 1993 v k5mologictém areáIu

KK Zeúor Brno.

Odpovědný vedouci qkce: Petr lVíeitner, Budínskli 4, É27 0ll Btlo
KA souhlasí s tím, aby iučn uyto pořádáno jednokolově a povoluje start i

psům bez prokázaného původu, pokud se ovšem na mistrovství kvalifikovali, to zn.

alespoň lx absolvovali při ávodech agility trař a maj íúznam ve výkonostním sešitě.

tvrčn;e vyhlášmo jako otevřené, mezinárodní ú§ást je povolena. KA souhlasí s tím,

aby byl současně uspořáilán propagační ávod pro zájemce, kteří nebyti kvaliíikováni

na MČR.

,

Adresy a telefony nových členů výboru:
eril<a Strouhalová, Sladkovslého 422,530 02 Pardubice

tel. o4o/5l8131 (domů) nebo o4o/93317 (zan,)

Pavla Domičová, nábř.. L. Svobody 8, 11O OO Praha l
tel. 0212619483 (domů) nebo 2L52977 (zam,)

Adrtsv novÝch,členů Klubu agilitv

Janďková Ivana, Letohradslcá 9, 170 00 Pnha 7

KíížováHelena, I}krajinskí 2Š,625 00 Brno Bohunice

Kubovsk{ Eva, Heřmanova 10, 170 00 Praha 7

Vykoupilová Šárka. Provaanickí 94, 705 (t0 Ostrava Hrabůvka

Záeňková Maíil€, V Horkích 17, Fraha,1 Nusle

-z-?

Seznam členů výboru Klubu Agility:
Radko í.oučka - přeilseita
Pavla Domičová - jednatel
Erika Strouhatová, hospodář, pokladník
Eva Koubová - referent pro rozhodď
Zlnana Rozová - refercnt pro ávody
Jindra Šlemrová, kontrolor
Jan Kraus - referent pro překážky

BéIa Sochorová - člen



Seznam členů KLUBU AGILITY
1.Adánková lrena, lZížkova 516, 293O1 Mladá sor""r.r,2.Bártová Kamila, Erbenova 1044, 464O1 Frydlani-v-Cechách
3.Beneš Josef, Za humny 389, 46023 Libereá4.Blažková Jana, Blato 35, 53333 Pardubice 235.Burdová Jana, Ledenická 99, 3?006 české Budějovice
9.Ilg: Burleová Jarníla, Paláskova LJ.O7/2, rezóó Fřána a7.čižinská Jana, Něnčice l2l., .28000 okr. rolin8.Dařílková Pavla, Jana Zajíce 959, 53O12 Paráubice9.Daušová Zvzana, Mikovcova 531, 12000 Prahá i-----10.Dorničová Pavla, nábř- L. Svobody 8. 11OOÓ iraha 111.Drozdová Darína, Muškátová u,O, airói B;;;i"i;;;- -

11.Edrová O18a, Matúškova 786, 14900 Praha r412.Faltová Jana, Nevanova 106Ó, 16300 Praha 613.Foitová 4denka, qratrušov ?l., ?8701- šunperk1ó.Glaserová Jana, Na lánech 66,Ó, 14000 práňá--a
15.Golka lvan, O1ší 15a, 61400 Bino
16.Gornbíková Jana, Nad zahradani 7ó3, 76805 Korvčanv17.G_rygar Antonín, Nádražni 112, 150Ó0 Piaňa Š-'--""18.Hodková }larcina, Pod Fialkou'3, 15O0O Praha 519.Hochová Miroslava,_Na hrázi :zŠ, :soór-ši-iátánice Nový Dražejov20.Jakubův_Lgn\q, Koněvova 155, 13Ó00 Praha 32],.Jonášová Ladislava, Generála Píkv 865, aoóor liberec
??.{oq9q"4 Eva, Generála Píky 4, 16Ó00 Piaha 623.Králjěková Jitka, Chvalovice 42. 38411 Neťolice
_21._Llq"= Jan, Vajdova 1030., 11200 Praha 1025.MUDr Krtilová Alena, Zárybská oo7,- rgooo Praha 926.Krupíčka Michael,_Cerny vtt rrr, i5z62 rroróml-řice27 . Kubá_tová- Zuzarla, Snetanova 566,' 5 4i0 1 trutnov- - --
28,Kubíková Pavlína,_-Cikar 131, 3732l raraasó;á Řečice
2 9 . Kučerová IIe lena,' _rcla tovsiá - ígi', - 1Z o zt jáňó"i"ii-iáá-un 

r 
".,o,,30.Kundrátová Dana,_ Mladé frontv ÍdŽs, ragoo piáňa--a- -"-

J^l .Áovarova^Anna,__N_etluc!á 104, 107OO Praha 10- DubečJz.LJ.šková, Dana, Vlkova 3, 62800 Brno33.In8 Loučka Radko, Královice 1O5, 1O40O Praha 10
]!.t_9§áč_ltartiír, Koněvova 116, isóóo-řraira s
19.!_ruo_"_L_upečková lr9lg, Tyršóva j, zSrji-ripník nad Bečvou36.Macháčková Dana, tlhlavsĚá gl,?, í4oóo práňá--iii ia;;.;;i;"37.Man_ych.Rudolf, Jeřnanická aga, idlíz riueiec-zš-38.ltarková Eya, Matúškova 787, rágOó-iratra l3,!.Jla5ková Nicole, Zižel-j-eká i6t3, t9ot6 Praha 940.Melichar Miroslav, Hostínská 4Ó8, 266o1-Ěáioún s
i}.L.t_s Menčík Pavel, Skorkovského 5Ó,-53600 Brno
1?.yo:_Nergl Luboš, Palackého t7, 4Í2ot r,itóreřice43.Nová_ková Daniela, Lumiérú 427, L52oo praha Š----4ó.Nováková _Íveta,-Malovice aO, Saari-Netolice45.Papicopvá Marcela, Nádražní- 64, j4561 siáňřo-r

-+-

Stiana č. L



46.Pazderová lva, Tererova 1356, 14900 Praha 4, 47;Pospíšilová Zína, Kol].árova 44, 767OL Kroměříž' 48.Puhlovský Jiří, Kostnická .157, 53006 Pardubice-Svítkov
49.,Roubičková.Pavli,na, Slévaěská 902, 19800'Praha 9
50.Ing Rozová Zlzana; Petrohradéká 25, 10100 Praha 10
Sl.Rehánek Petr, Nádražní 9, 7477L Rozf,íce u H].učína
52.Sekyrová Jiřina, Sládkovičova L26l, L42OO P?aha 4
53.Severín Petr, Budějovícká 60, 14000 Praha 4
54.Scharffová Kateřiná, Pod vojenskyrn velitelstvín 424, 25to]- Ričany
55,Snejkalová Sárka, Micbelská 29, 74100 Práha 4
56.Soclrorová Běla, Na dílech 6, 14100 Praha 4

, 57.Sochoro]rá Simona, Katovická 408, 18100 Prahá 8
58.Sochrirková Jana, Lupáěova 864,13000 Praha 3
59.Spolek Zdeněk, K dálnici 791, 10000 Praha 10- Uhříněves
60.l{VOr Stanko Daniel, Jabloňová 68, 10600 Praha 10

, 61.sťrouhal Jaro§lav, Sladkovského !22, 53002 Pardubice

, 63.Svoboda Jan, §tramberská 1389, 74258 Příbor
64.Svobodová Jana, Zahrádkářská 13. Sv. Dvory, 50311 llradec Králová
65.ščučka Jiří, Na soutoku 2].8, 73801 Frýdek Mistek
66-šimková Hana, Hledíkova 3008, 10000 Praha 10
67.šlemrová Jindra, Hekrova 4, !49Oa Praha 4' 68.šourkoÝá Vratislava, Na jezírku 622, 46006 Liberec
69.Spilínek'Jiří,Budějovická 476, 14000 Praha 4

,70.§udová Kateřina, Malkovského 593, 19900 Pra}ra 9
71.MVDr šulc Jiří, Demlova 9, 58600 J.ilrlava
72.Trsková soňa, Matoušova 64, 46000 Liberec 3
73.Valková Jaruila, nán.Arnošta z Pardubic 31, 28201 český Brod
7l,.vaLtr František, Ratibořská 751, l8100 Praha 8
75.Večeřová Hana, čechova 633, 58001 Havlíěkúv Brod
76.Veselá Jarmila, Vršovců'972, 43OOl Chomutov
77-1n8 Vlasáková lvana, Vyžlovská 2251, 10000 Pra}ra 10
78.Zitková Kateřiná, Husova 230, 43151 Klášterec nad 0hří

vážení přáteté ,

Česká republika byla na zasedání v Buenos Aires
rřijata opět do řad FCl,tentokrát sice jen jako asociovaný člen,ale s plnými
rrávy (kromě práva'hlasovacího}. }íůžeme i nadále vydávat mezinárod,ně platné
bdok*.r,y a uvádět na nich tu známou zeměkouli ,uvádět u jména tnie podtext:
Člen FCT",pořádat rnezinárodní výstavy s přiznáním titulů CACIB atd.
5tuly,zadané na nezinárodních výstavách v Českých Budějovicích,Nitře (při-
atí byli i Slováci),Brně atd. jsou ptatné a budou FCI gotvřzovány.

To potupné asociované členství (které .nás zatírn řadí mezi takoÝé státy,
ako je Slovinsko,Ghana,títva atd.) skončí za dva roky po dalŠÍm generálním
asedání FCT-Pak budeme opět ptnýrni členy s právem hlasovat na zasedání a
ýt eventuelně í Čteny volených konisí.Jako ústupek naší letité kynologické
radicí uděla].a FCI to,že nám povolila již teě obsa<iit jmenované komise;,
,ředevŠÍm komisi pro výstavnictví,(p.D.Poláková),pro chrty (Mgr.M.Kalousková)
.ontinentální ohaře (Dr.J.Dostál) a další.

_§-



Yýsledky závodů sozóny 1993

Kbelv 2.5- t993

13 přelcížek, stand. čas 75 s., max. čas l50 s., dólka trati 140 m

Agility standard (A I): 6 áv., dokončil l
l.Vlasáková lvana _ Eron z í,ajiče (SK)

Miningility MA I): 26 soutěžících, 16 diskv..

l. Zuzana Rozová - Cassia z Roznelu (r\{K)

2. Pavla Dorničová - Estelt Kalokagatha (MK)

3. Zuzana Rozová - Amis z Roznetu (NíK)

Kolovratv 9.5.1993

12 př,eli.ížek, st. čas 65 s., max. čas l30 s., dókla trati 130 m,

A I: 16 áv., 9 diškv.

1. Kateřina l!íacháčková - Irros Acro (NO)

2. Jana §vobodová _ Asko Tyrus (hovawart)

3. Ivana Patáková _ Alma Brina (briard)

80,2 s. 20 b.

ó0,2 s. 0 b.

63,2 s. 5 b.

67,6 s. 5 b.

55,6 s. O b.

49,5 s. 5 b.

65,5 s. 12 b.

A II: l zív., (diskvaliíikován)

MA I: 14 zív.,6 diskv.

1. Olga Edrová - Daffi (MK)

2. Nikolle Konigsmarková - Ikc (malý piŇ)

3. Jannila Valkovrt - Nliki

MA II 7 áv.,2 rJiskv.

|. Zuzana Rozoy:í - Dagi Vikinara (MK)

2. Zuzanla Rozová - Cassia z Roznetu (l\,lK)

3. Pavla Dorničová - E§tell Kalokagathin (Il{K)

52,5 s. O b.

58,4 s. 0 b.

58,6 s. O b.

47,4 s. O b.

49,4 s. O b.

52,2 s. 5 b.

-6-



Urnq"lP.C,-l:ll :

A I: 16 áv., Ó diskv., 12 přek., st. čas 60 §., m. čas l20 s., KO 1.8, d. trati 115 m

Á |íz 2 Áv.,2 diskv., 14 přek., st. čas 53 s., m. čas 106 s., KO 2.5, d. trati 115 m

1. Vladimíra Semczuková - Jessy z Prašné cesty

2. Zuzana Rosová - Alfred Hitschcock (dalm.)

3. Dana Lšková - Jatka Bolrrava (dobrman)

MA J: l0 áv., 3 diskv., traÍ jako u A I

t. Radovai Liška - Dyk llognn (MK)

2. Olga Edrová - Daffi MK)
3. Soíra,Baniková - Ajax Mirat

MA IL 2 z{tv., L diskv., trař jako u A II

1. Pavla Dorrriěová - FJtcll Kalokagathia (l\{K)

fu:nval7.7.1ý)3

AIz 4 záv.,3 diskv., 15 přek., st. čas 60 s., nr. čas

l. Alicc Slániová - Anny (NO)

A II: 3 áv., 1 disťv., 15 přck., st. čas 60 s., m.

l,. Ivan Golka - Ares (VK)

2. I*nka P:inková - Diana (VK)

MA I: 3 áv., 1 diskv., traÍ jako u A I

1. Zuzana,Rozová - Dagi Vikinara,(MK)

2. Soria Trsková - Ina (MK)

MA II 12 áv., trař jako u A II

l. Zuzana Rozová - Amis z Roznetu (MK)

2. Radovan Lška - Dyk Hognn (MK)

5E,6 s. O b.

46,4 s. 5 b.

56,4 s. 5 b.

42.15 s. 5 b.

59,17 s. 5 b.

73,45 s. 5 b.

30 b.

120 s., KO 2, délka trati 112 m

15 b.

čas 120 s., KO 2.3, d. trati 1l2 m

10 b.

2l b.

22b.

4{l b.

r0 b.

11 b.

- Ť-



1,

Návrh možností spolupníce klubu s firmami:

Na zikladě smlouvy o vájemné spolupnici mohou fir.my poskytnout klubu dary

(peníze, ceny či věcné prostředky) s tím, že budou použity na veřejně prospěšnou činnost

v oblasti kultury a §portu podte § 12, odst. 8, Ák 586t92 Sb. Hodnoty darrl mohou

firrny odečíst od ákladu daně pokud jejich úhrnná hodnota ve zdaňovacím období

přesáhne 2 ?o ze základu daně anebo 1000 Kč. Y rihrnu lze odďíst nejvýše 10 ?o ze

ákladu daně. Dary lze poskytnout ktubu jen na íinancování kulturních akcí a na rúčely

těIovýchovné a sportovní.

Yájemné vypořádáníbude provedeno dohodou podle formy a způsobu prezentáce.

KIub ravrhuje nástedující možnosti pmpagace ťrren:

uveřejnění inzenitu (iednorázově, pravidelně, od - do)

_ ve zpravodaji klubu (na obálce nebo uvnitř)

- na propagačních materiáIech klubu

- při akcích (na plakítech, v katalogu, na vstupenMch, na výsledkové listině)

umístění reklamy při akďch v areálu soutěže, na překážlcích, v pro§toru §taťtu a

cile, na nástěnce u prezentace, na tabuli s pnrběžnými výsledky, v pro§toru

pře&ivání cen

volné vystavení prospektů firmy pro návštěvnfty akce u vchodu, u prezentace, v

kanceláři akce, najiném místě

před.íní cen, upomínkových předmětu nebo i reklamních materiálů firmy

sout&ícím, účinkujícím, organiátorům, konkrétní osobě .....

zástupce firmy se osobně aičastní besed se §ponzory nebo pň předávání cen

jméno firmy bude v souvislosti s činností klubu uvedeno v hromadných sděIovacích

prostředďch

reklamní tabule, znak firrny nebo i jiné formy reklamy budou v áběru kamery či

fotoaparátu, tedy'na filmech či fotograíiích uveřejněných v televizi, novinách,

časopisech apod.

soutěžící a organiátoři popř. další osoby budou nosit při akci obleky či výrobky

dodané firmou, popřípadě budou nosit či používat výrobky ve firemních barvách

nebo s firemním,"znakem

klub zajistíu organizátora akce plochu....... m: pro ....... v místě .......

klub zajistí u organizátora akce výhradní právo prodeje ........

,,

3,

4,

7,

8.

6,

9.

t0.

-ť-



Sponzorská smlouva o činnosti v oblasti kultury a sporfu,

kterou podle §15, odst.8, zjkdna

1. účástnft fimra 0ČO):
adresa včaně.§Č:

zastoupený:

2. účastník ktub (IČo):
adrcsa včďně p§č:

zastoupený:

Smluvní strany se zavazují:

58ó/92 Sb. nlže uvedeného dne podepsali:

Firna a, poskytnQ klubu finalĚní prostředky ve výši:
jednoizízově do:

, ve,splátlrách:
formou:

b, poskytne dary, ceny čl upomínkové předměty:

předá je do:
zpfuobmr:

c, reklamní materiály dnrhu:
íirura je přcdá konu, do kdy, forzrou:

náktady na rcklamu hradí íirma následujícně:

d, firma se bude prezentovat jiným zprůsobem:

Klub a, dar prvního,íčástnfta smlouvy přijúExí
b, bude prQpagovat íimu forttou a zpúsobem s firmou dohodnutým:

c, z.qiistí:
, d, použije prostředky pmkytnuté firmou jen na rozvoj činnošti a financováníakcí

klubu v oblasti kultury a sportu, konkr€trř na:

Smlouva se uzavírá a, na dobu určitou (od-do);

b, ilfůllť.,HiTJ,
Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 provedeních, pojednom prD každou ze smluvnícb stran.

Místo a datum podepsárť smlouvy:

-?-



Konceň pro čtyři tlapky - agility

Na agility nrě rrejvíce zaujal zprisob pnice se pscm, To, že áktadem vďkcrólro

výcviku je vlastnó hra, z" p., a"oai lc" obb;tu a vodítka, žc ho cvičení na př,ekážkích

zjcvuě b:rví. Učí se tak n"ná,ii"ou, pro rrěj přfiemnou, formou reagovat rra neobvyklé

situace života v litlskó ,pÁeno,ii, Líbilo sc rrri však i to, že agility je sportgvrrí

ilňi,,*, xtle áreží také na přesrrosti a rychlosti čtyřnotrého ávodníka..__

Se soutěžemi v agilit}jirie v čechácli teprvc na začátku. V klubu agility sbíníme

první zkŇerrosti. rosrcOnilftend y dubnu jsmc v Praze 10 - Kolovraty uspořádali

školení rozlrodčích, instrulrtorů a organiátoru těctrto soutěŽÍ. NaŠe pozvárrípouČit nás

přijali marrželé Eberstallerovi z Rak-ouska, kteřť se jako rozlrodčí a instruktoři věnují

agility již nčkolik let. "l".ircr, pi"orr,nska zdalcka nebyla;c,r teoretická, přivezti si totiž

scbou i své dvě feny aorr.ra'ri. i.iich pohyb na překážkách, to byl pro nás, nezkušcné,

opravdový kotrcet{. Cvičity sc,j."nj"ri nadšcní,m,_to se ostatŇ uebála při jejich vedení

pťojevovat i parrí Bbcrstail",]. Ňor.orir,nt nánr také zdťrrazliovala, žc pes nrusí vycítit

radost svého pána, tcprvc |otonr pracuje s oprnvdovou chutí a dovede se vyprovokovat

k ;ik";.r. rvrctoaí.tý "ydfi 
a pranicr<o ukázky__nrnnželů Eber§allcrových doplnily

victconahnivky""..l'oluý.nsoutěžínebozvýcvikušpičkovýchzávodnftů.Manželé
Ebcrstatterovi se nánr věrrovati od pátečnílro odpoledne až <lo sobotY do vďera. Jejich

zkušcnosti byly opravdu nesrnírně'za;ínravé. Něktcré z nich uvedu aspori tclegraíicky:

_ Na psectr by mělo býi-vidčt jak se tčší na to vběhnout na trař. Jak se těší na to

skákat, prolózat, mčnit snrěr, zry:chlovat, zponralovat, prostě dělat všc podlc přání a

pokynů svélro pána, k,..ý rrúre i nimi a_,s_ nirrri také celé cvičení prožívá. Při cvičení

agility je třcba, aby psovod hoslova pí,ehánčl intcnzitu svých projevů, ař;iž pohybů

ncbo zabarvení hlasu.
-Proprovádónítótospoňovrrídiscipliny,ai.lizpi.itréninkunebopřiávodcch,je
vclnri důlcžitá hbitost, pi;nort, rychlost a poslušnost psa. Bez toho nelze dosáhnout

výkonrr, ktcrý je viOet ,ra 
"icrrtnY,"t 

soutčžích. Ovšcm ákladem všech těchto

dovedlrostí. a to platí i o iio po,tuSnást, je hra, Pcs se nerrčí ádrrou fornrou nátlaku,

vctrni důlcžití je jclro ctrui do práce a radost ze lrry. pochvala a odměrra jsou hlavními

ponrťlckanri při výcviku,
- Srrad ncjjcrlnodrršší a nejrychlejší způsob jnli psa naučit o,"*.lě:^Tj|l a s chutí

př,ekonávat přckížky;e hra s riríčkenr nebo s tzv, |ďkcm (hadrcnr ul"p_n:á ponožka

ncbo jiuý přcdnrět, U'.,Y p* 
",iZe 

lclrcc_uchopit tlo tlamy a pevně držet), IIra s

rníčkern rrebo pďkenr O;:"íř, Ň největší odměnou, Když ho s nadšením přilrriší,

hodítenríčekpřesneboskrzpr.xazr."odáte.povel.JeuŽnavásjakdovedetepsa
zalravit, jak ho nrotivo*i-o ini. "v.itíte 

kdy_ cviĚení přrcrušit n'!o s_ fm úplnč přcstat

tJvZ r" ia psu začnou p,ojJ"o"oi zlrámky úrravy_nebo nechutě ku hŤ!,, 
... .,

_ U agility nejsou pú;i;ré ádné povely,.nejčastějise však qo_uží,uá 
uběž", "hop",

,,durch,, (nebo takó ,,skrz";''Úůj'', nnapL"o'i;nalevo", "stůln, "slalomÍ a "lroupaČka".

Poslcdnítřijsouvlastnopojrn.*"enn'přcMžky.Pesužztréninkuvíjakýpostupmá
př,i překonávání pojmenované překážky zachovávat,

- Pro psa nrusí být ;řekáž[}, bezpďŇ, bezpečný musítýt i způsob_výcviku, Na

jcho začátku portup,tto'poniniu'aopatrně, poXud pes z překážky spadne, může ho to

laraait od dašílro cvičerrí na dlouhou dolru,

-Přikaždénovésoutčžiagititynolroubýtpoužityjinépřekížky(musísedodrž.ď
pouze přetlcpsoné .o"rnJry;, iostavene v jiIřm sledu rrebo jinak roznríitěné na trati,

- 40 -



proto i při cvičení agility je třeba se vyvaiovat stereotypu a přckážky obnrěňovat.' Není
na škodu využívat i přcMžky př.írodního charakteru.
- korigujtc chyby psa hned na začátku, nepřipusite aby sc naučil něco polovičatě
ncbo dokonce špatně. každá zaíixovaná chyba se jen velmi těžko odstraťruje. Raději se
snriříc s tínr, že budetc věnovat výcviku pončkud více času ncž jste předpokládali.
- P1o souiěž agility ptati ze na trati kdc sc bude soutěž konat, rróní p-ovolen ádný
trénink,je povotena pouze obhlídka traíi psovodenr bcz psa. Ivlimo plochu určenou pro
soutčže bývd umístěna jcdna přeskoková překážka, tzy. 'trozsktkovacín.- velmi málo jsou,při soutěžích využívány př,ckážky jako vodnípi.íliop a zrstavovací
zóna. oblíbenou, ate ároveIi i hodně diskutovanou překdžkou je stúl. Úkolem psa,
který še snaží trař absolvovat co nejrychleji,'je na něj vyskďit a zastavit se v přeácm
štanovené ktidové potoze na pět vteřin. pak může v běhu pokračovat. při některých
soutěžích jc parkur postaven tak, že jc stů| unrístěn něktle uprostřed vyhrazené plochy.
Nejprve sc z nčj staltuje, pak sloužíjako přckážka a nakoncc vj,skokem na stůI pes
svůj ávod končí. Nčkdy pořadatelé, zvláštč jc-li y programu paralelní.či americký
parkur, stůl nezařazují. vysvčtlují to tínr, že př.i odpočítáváuí doby klidu nrůžc dojít
k subjektivním chybánr.
- při soutěžích agitity bývri trač postavena tak, žc oclstupy mezi př.ckážkanri jsou
ntinim:ílně 7 ntctrů, při konrbirraci dvou pí.ckážek jc odstup mczi ninti asi 3,5 metru,
u kavalet jen asi mcír, odstup pnní př,ekážky na trati (většinou bývá přcskakovací s
odIrírrratelnou tyčfl od startu jsou 2 metry.
- pryní i druhá pi,ckážkn na trati bývá v př,ínrém smčru, pak se již smčr často
nrění, někdy dokonce velnli prudce. u velrni ryclrlých psů trrozí, že v samém ápalu
boje př,cskočí přckážku ncprnvou. Naučit psa zponralit, zastavit a znrěnit snrěrje stéjně
důležité jako ířcba proskakovat obručí.
- při trťlrinku zlněny snlěru a rychlosti psa se porržívá soustaya čtyř přeskokových
Př'ckÍŽek roznrÍstěných proti sobě do čtvercc nebo do ob<tétní}iu. Psovod stojíuprostř.cd,
vysílá psa na jednotlivé překážky a zase ho vrací z$t. obtlobrrě se cvičí na př.ekážce
sestavené ze čtyř vzcstupných, rcsp. sestupných fošen kladiny, poltze s čtyercovou
plošinou uprosti,ed. když pes vyběhne nahoru, pošlenre lto doprava, doleva nebo vpřed.
Měnínre i fošnu, po ktcré pes vybíhá.
- při výcviku by se pes nrčl učit i soustř,cňovat se na výkon, ncopouštět trař nebo
dokorlce rnočit na překižky. Takové prohř.ďky znamcnají diskvatifikaci.
- Soutěže jsou vypisovány pro'stanclarrtní i nrini agility v ti.ídách I. i II. stupně, pro
jcdnot,livcc i čtyř,členná dru,žstva, lrěkcly se závo<Ií i dvoukolově. pořadatelé do
progratnu slále časíěji zaí,azujídalšídivácky vclrni atraktivnísorrtéže,tzv. hry,jakoje
napřfuIad:
a, paralclrrí pirrkur - tÁvodí se na dvou slcjných tratích unrístěnýclr vcdte scbe
b, americký parkur - traije po obvodu oválu, ve stejnou ttoltu startují dva soupeři

na opačných stranáclr
c, skokový parkur - trař je postivena jcn z př,eskokových přcluížek, většinou úplně

stejných a postavených za seborr v ř,adě nebo jakó'slalorrr, skokový parkur bývá
často současnč i paralclní a nrezi scbott soutěží družstva

d, schodový p3rkur - nrísto střechy jsorr např. schody, rra kladinu se také psi
dostávají po schodcch, atd.

c, létající míč - soutěží dvě družstva, úkotcm psů je dobčhnout k zai.ízení, které
odpaluje míčky, míček chytit a donést ho z$t, často bývají na trati i překážky,
avšák vždy přeskakovací, stejných rozněrri, rozmístčlté ve stcjnóm odstupu a to
na obou trníích 

_ 44 _



ť, dlouhý slalom - z{vodí se jen ye slalomu (při ávodech, o kterých jsine slyšeli,
, muscli psi proběhnout 18 tyčck, vítěz získal od sponzora automobil).

Na jedué pozváncc rakouského agilily klubu jsenr se dďetl i o daších soutěžích, u
kterých se př,iznám, že ani nevím co znamenají. Nevím napříktad jak se soutěží ve hřc
gambler nebo při párovém parkuru. Možná, že se někde provozují i jiné hrj. Fantazii
a iniciativó se meze nekladou. Tyto takzvaně "neuznávané zkouškylt však musí zůstat
v duchu agility a musí zrjišřovat bezpečnost psa i psovoda.

Odjezdem manželů Eberstallerových školení rozhodčích, instruktoni a
organiátorů soutčží agility konanó v Koloiratcclr neskončilo. Následovala velice
zajímavá přednáška ing. Luóka Bartoše, CSc., našeho předního etologa. Byla zamdřená
na'dčdičnost povahy a vlolr pro výkon psa. DozvědčIi jsmc se například;iak důlcžitý je
pro budoucnost štěněte vliv matky. Fena, ktcní je Vetmi.dobrou nratkou a přitom je,
uavíc poslušná, pópř,ípadě se múže pochlubit vý.sledky ze soutěží, je pro výchovu štěněte
neoccnitclní. Podle výzkumŮ by se od takové matky měto vybrané štěně odstavit až ye

stáří tří nrčsíců. Bčhem tó doby je však nezbytrté si s ním hodně hnít a tím ho učit
vytvářcní vzíjemného váahu s čtověkem. Dědivost povahy a vloh k výkonu je poměrně
nízká. Kdo si nr}slí, že povede-li si vellni podrobnou evidenci o zkouškách z výkonu psů
a že spojcní vybraných vynikajících jedincri získá perfektnflro psrl, je na omylu. Výběr
zvíiat do chovu prováděný v naší kynologii podle výkonostníclr zkoušck velnri často
bolruŽel vŮbcc nckoresponduje s gencticky fixovalrýnri vlastnostmi rodičů. Statistikaje
v tonlto ncúprostná. Zkoušky z výkonu bývajítak vlastnó přcdcvším zkouškou psovodů
a výcvikáiri.

Také výživa jc pro výkon psa velice důlcžitá; o tonr účastníkůnr školerrí přednášcl
MVDr. Zbynčk Lonský, vcte.rinární poradce firnry Master Foods. Pro někoho bylo
například překvapeníln, žc psovi v žádném pi.ípadě neprospěje když mu bude dávat
vetmi často lilrové nraso. Špičkový výkon může podat jedině pes krmený plnohodnotnou
a vyváž€nou potťavou, ve které ncsmí chybět ani tuk. Druh, nrnožství a živinový obsah
krmné dávky se řídí podle velikosti psa, jeho věku či stadia reprodúkčniho cyklu a v
neposlední řadě i způsobu využilí. Pcs, který "ptlltcuje|', potřrcbuje mnohem více živin
ncž tcn, kte4í je například celý den uvázaný u boudy. Psi nralého vznistu potřcbují
'vzhledcm kc své vetikosti relativně vícc polravy než ti včtší, ate zase mnlí psi dospív4jí
dř,ívc.

O posuzování při soutěžích agility hovoí,ila Eva Koubová, našc irtavní rozhodčí pro
souíěže.agility. Podrobrrě jsmc probrali N:irodní řád agitity pro Českou republiku,
prodiskutovali podnrínky pro soulěžcní, naplánovali tcrnríny soutčžía dclegovati adcpty
rra rozhodčí na tyto soutěže. Vyvrcholenírn sezóny bude Mistrovství republiky agility
v Bruě 28. řiina 1993 (pořadatelein je KK Zetor, přihlášky přiiímá lvan Golka, Oší
lSa, 614 00 Brno). Mistroyství Evropy agility budc v Linci v Rakousku ve dnech 25.-26.
áří 1993.

Na ávěr školcní byly čtyř,iccti účaslníliům rozdány průkazy cvičitctů agitity.
Jejich prostřcdnictýírn se agility dostanc na kynologiclcí cvičišlč. Někteří z nich se po
složení pruktickýclr i písemných zkoušek stanou rozhodčínri. Soutěží agility př.ibývá,
někdy se ukázky agility olrjevují při výstavách. Kynologická sportovní disciplina agility
a hlavně způsob r,ýchovy.psů při jcjím cvičení, si získává oblibu stále většítro počtu
chovatelů psů všech plcrnen. Mnoho z rrich považuje tento druh činrrosti za přiiemné
zpestř,ení votného času a věnrrjí se ntu rekreačně, něktei.í chtqií být úspěšni i na
ávodech. Přejme všenr ař se jim to daří.

Radko Loučtra pro časopis t'Pcs př,ítcl čtověka'l, odeyzdáno 31. 5. 1993

_ 4z-



KYNOLOGICKÉ DNY
VKOLOVRATECIX
Nadšení organizáloň .lryr,ologictry,ó dnr. t6dy
u nás nezvyklýth komplomích akcí pro peiska-
ře. kteň_s€ poprvó představili loňsk$o |istopa-
du v HíĎanech. sg roáodli v podobrnlch
aktMlách pokračoal. Tentokát § prozřaó
a/olili květnový terríún (8.-9. 5,), který slibclva|
pňlznivěiší @así, i když na druM straně !ylu-
čo\ál účast pstbh spřežení. M§to tďro však se
pro změnu dostalo na přehlídku národních ple-
men psŮ, klerá máme takto všechna pěkné po-
hromadě možnost vidět zňldkakdy. sobotní
program doplňwal přebor agility jen pro národ-
ní plemena a večer čtenski sóůze Klubu ryili-
ly, wcholbí kynologbldm countryM|em,
V nedóli byl na progíarnu ob|astní přebor agility,
kleni md oproti říčanskému mistro,vstvi republi-
lry podstatné Vyš§ úro/eň. Prakticky nebylo vi-
dět psy. ktefi by Vůbec netrŇli. o co lde. na
všech qia znát uíčitá průprava. Ze soutěžícri:h
38 dvojlc trať bez disk\€liíikace Ve stanovenérn
časovóm limitu ab§olvovab 20. Mnohé čtyrno-
hó i dvounďré závodrrnqy jsrne už zrnli z Řličan,
na věišině z nich !/o patrné mačné zlepšeni.
Hoiněiší byla i účast ostřilenýó borců. s nimž
se setMyárne i na jin}rch §/pech soutěží (á-
chranářské. laýino/é, soutěže mah/ó plemen).
pořadateló vcelku rozumně rozdáili soutěž do
cMou kategoňí. V pívní byli ti. ktďí isou v agility
nováčky a nemaií dosudpplněný ákladní limit.
v kategorii dnhé psi v tétó disciplíně zkusenější.
s |ř dříve splněrnjm limilem.
Soutéžící si v doprovodu roáodčí,rh neiprve
prošli celou tíať. aby.se sezn.iínili s pořadím
a typem použitých překržek, zbyl čas i na nralý
trénink přúno na lrati.
A pak už zaal závcť. neiprve 

"normálnř agility
pro psy kohoutkoÉ q§ky nad 40 cm, potom
miniagility pro psy meŇr'. Podňraná to byla bá-
iečná, klasická služební a pracovní plemena se
střídala s křženci a rnanjmi společenskými psy.
Diváky nadchla nádherně plavně sMkaiíicí bear-
ded kolie, která bohuž€l museh být diskvaliíiko-
vána pro cl-tvilkové opuštďlí závodní dráhy,
Potwdilo se, že toto plemeno ie pro agility jako
slvořené, pokud se ovšem podaň zvládnout
přemíru ieho tanperamentu a koncentrovat ie-
ho pozomost. Také několik da§ich psů bylo vy-
řazeno z postupu mezi nejlep§ z důvodu
přemíry horlivosti - přes překažky se vrhali.s ta-
kovým ápalem, že s€ 

'im 

občas podařilo něia-
kou vynechat. J kóÉ rrrnohdy šlo o psy
polrybově mimořádnó disponované, chybělo to
záikladní. "grunt' každého v,lwiku: dokonale
zvládnutá poslušnost. Proto nakonec slavili ús-
pěch přwážné zkGení psovodi, kteří neberou

psu rado§t z polry-
bu, a|o přosto ho
maií v každém oka-
mžiku dokonalo pod
kontrolou. Absolut-
ně nejtlspěšněi§
by|a ing. Zuana
Rozorá. ieiř chn
malí kntlačí drátou 

,doslo/a pro|étli

a pífoem se umbtili na prvních dvou místech
v miniagility v kategorii ll. Mabi knírač zýítězit
i v začálečni§kó lologorii miniiagility l. Vo slan,
dardní agifity tentokrát W první němechj,or-
čák, doslon nadchl tli,kon íenomenálnrtro
ho\áwarta Asl€ TyUs, kteíému se daří snad
vš€chno. do čóo se pt§tí. V Kolowatech - ač
měl v agility vlastně prerniéru - skončil druhý,
pravidelně dosahuie výboíných um6tění na á-
chranářských soutěá Včetně mislror§tví repub-
liky (vloni čhrtli) a wcholné tituly sbúá i na
4rstavich. Je živým Ztělesnění.n urrívezáhtp
psa, naplňujb*to motto 

"pro 
krásu a výkon'.

Nejmenším Ličastnkem záVodu byl nejspr'še
ína|Ělqi papilon. Soudíme tak podle 1ďo. že
houpačka se pod ním vůbec nezhoupla, takže
na jeiii"n konci píostě muse| skočit z rniš\y na
zem. Na své mdé velitelce óslova visd očima
a takřka po celou dobu závodu nadšeně štět€l.
I když se neumístil na stupních ťtězů. úspšně
předvedl, že i t€n neimenší a nejlwusněj§ pej-
sek ie schopen \^icviku a možná dodal odvahu
zaďt idalším maiitelům psů trpasličích demen.
Každá soutěž agility je zaiímavou podívanou pro
diváky, pii které se baví i laik, přesto by,iistě vě-
ci velmi orospělo, kdyby byl průběh nahlas od-
boíně komentován. Ne každý rnii možnost
a chuť detailně studovat propozice agility a ne-
cMpe pak. proč je právě ten iemu tak sympa-
tický psk diskvaliíikován. Neuškodilo by ani
vždy ohlasit jméno psovoda, který ie aoýna na
trati, a psa, se ktenim soutěží.
Přes Mo dilčí qihrady se Kolovratské kynolo-
gícké dny poýedly.
Koho omrzelo,sledování soutěá agility, mohl
shlédnout speciáhí v}staliy plemen kavalť king
charles španěl, némecký pinč a matý hladko-



DOBFRMANNKLUB
0RTsG

IJIEBE H1INDE§POB1IRIUIÝDE !
4040 Linz, am

1 1.Julí 1 993

Es ťindet 'oei der 0G línz des Osterreichischen Dobermannklubs an

§ol,íiííÁG, DEil 29.!.t cIrST 199]

ein Trainlngstag fúr alle Agilít:l- und llglglfinteressierten statt.

PRO§BA]íiú}_EI,AUF:

Seranstaltungsort:
§ citulun gsgebúhr:
Ánnel§e§cbluB!
§ chulungs leii er:

.prakii sche Fie lf er:

iliír freiren uns' sie
í\AVU
0ó

9, Jo Uhr iinsc!:reibung
1o.00 Uhr 3eginn der Theorle Agility
11,3o Uhr 3eginn der Theorie Flyball

!ause
13,oo IIhr praktische Arbeiten

ÓDK 0G Linz, Leonťej-cnerstr.441 (ca), urfahr
S 1oo.__
24.August (beí zu hoher iúeldezahL aber :'rúher!)
.ibersial]-er inge (Landesbeauftragte _des ÓKT fiil

Cberósterreích und Salzburg)
ausgebildeie Ábricirtervarte der Óor 0G linz.

mit íhrem iiuni bei uns begrťBen zu kónnen!

li(/, Der Vorstand !o-

šroLENí AGILITY
Školení irutruktorů a roáodčích agility původně plánované na podzim v Praze 10

Kolovraty odpadá. Místo něho je ,organizováno školení v Rakousku (viz *). Toto školení

bude Klubem agility.uznáváno pro přiznání legitimace instruktora agility i pro adepta na

rozhodčí agility. V Kolovratech bude pouze soutěž agility a to dne 12.9.1993.

Obmenn: Eb€lslallor lngeborg, 4202 Kilchschlag, Eben 60, Tel. (07215) 25 92 (Zúchler) - Abíichleplalz: Leonleldnet SlraÍ!e - Haselgraben
Bankv8íbindung: ob3íbank Linz. Klo..Nr.:6l3 - 0817/02

Diese ortsgruppe isl Mitglied des ósloíí,richisch6n Kynologenvoíbande§ ÓKV


